7 HELLO
FRESH

Rauchertofu-Teller ,Kebab-Style®

mit Kartoffelspalten, Salat, Krauterdip & Ajvar-Mayo

Vegan Klimaheld 30 — 40 Minuten - 775 kcal - Tag 3 kochen

vegane Mayonnaise

Tomatenmark

Gewiirzmischung
,Hello Harissa“

Ofenkartoffel

&

rote Zwiebel

&

Petersilie

Q

veganes cremiges
Sojaprodukt

Ajvar

Gewiirzmischung
»Hello Patatas*

Q g - Ohne kiinstliche Farbstoffe
-Ohne kiinstliche Aromen

Natiirlicher - Ohne hinzugefiigte Glutamate

Geschmack




Wasche das Gemiise ab.

Basiszutaten aus Deiner Kiiche*

Salz*, Pfeffer*, Wasser*, Ol*, WeiRweinessig*, Zucker*

Kochutensilien

1 Backblech mit Backpapier, 1 Gemdsereibe,
1 groRe Schiissel, 1 groRRe Pfanne und 1 kleine Schiissel

gerducherter Tofu 11)
Ofenkartoffel DE | FR | BE
Salatherz (Romana)

rote Zwiebel DE | NL | EG
Minze/Petersilie

vegane Mayonnaise
veganes cremiges
Sojaprodukt 11)
Tomatenmark

Ajvar 14)
Gewiirzmischung ,Hello

Harissa“
Gewdlrzmischung ,Hello
Patatas”

2P
175g
3
120g
1
10g
50g
100g
70g
50g
48
48

3P 4P
350¢g 350¢g
5 6
240g 240g
2 2
10g 10g
75¢g 100g
150 g** 200g
105¢g 140¢g
758 100g
6g 8g
6g 8g

**Beachte die benétigte Menge. Die gelieferte Menge in Deiner Box

weicht hiervon ab und es bleibt etwas iibrig

Brennwert

Fett

- davon ges. Fettsauren
Kohlenhydrate

- davon Zucker

Eiweil}

Salz

100g

488 kJ/117 kcal

68¢g
0,7g
9g
23g
45¢g
0,49g

Portion

(ca.6609)
3241 kJ/775 keal

448¢g
47¢g
59,9¢g
15,6¢
29,7g
3,26¢g

Bitte beachte, dass die Nahrwertangaben auf der Rezeptkarte aufgrund
natirlicher Schwankungen und kurzfristiger Produktéanderungen
abweichen kénnen. Malgeblich sind allein die Nahrwertinformationen

auf den Produktverpackungen.

Allergene: 11) Soja 14) Schwefeldioxide und Sulfite

(Bitte beachte weitere Informationen zu Allergenen und méglichen
Spuren von Allergenen auf der Zutatenverpackung!)

Ursprungslander: DE: Deutschland FR: Frankreich BE: Belgien

NL: Niederlande EG: Agypten

Heize den Backofen auf 220 °C Ober-/Unterhitze

(200 °C Umluft) vor.

Kartoffeln in 6 oder 8 Spalten schneiden.

Kartoffeln auf ein mit Backpapier belegtes Backblech
geben, mit 1 EL [1,5 EL | 2 EL] 61*, , Hello Patatas®,
Salz* und Pfeffer* vermengen und im Ofen 25 - 30 Min.
goldbraun backen.

In einer grofRen Schiissel 1 EL [1,5 EL | 2 EL] von dem
Kréuter-Dip, 1EL [1,5EL|2EL] O1*, 1 TL[1,5TL|2TL]
WeiBweinessig*, Salz*, Pfeffer* und Zucker* zu einem
Dressing vermengen.

Salat und restliche Krauter dazugeben und vermengen.

Harissa

Zwiebel halbieren und in feine Streifen schneiden.
Romanasalat in 2 cm Streifen schneiden.

Petersilien- und Minzblatter getrennt voneinander
grob hacken.

Rauchertofu mithilfe einer Gemiisereibe in feine
Streifen hobeln.

Es ist kein Problem, wenn der Rduchertofu dabei
etwas auseinanderfallt.

10 Min. vor Ende der Kartoffelbackzeit in einer groRen
Pfanne 1 EL [1,5 EL | 2 EL] Ol* erhitzen. Zwiebel und
Tofus darin 4 - 5 Min. anbraten, bis der Tofu goldbraun
ist.

Tomatenmark, ,Hello Harissa“, 0,25 TL

[0,25TL | 0,5 TL] Salz* und 1 TL[1,5 TL | 2 TL] Zucker*
dazugeben und 1 Min. weiterbraten.

Mit 100 ml [150 ml | 200 ml] Wasser* abléschen und

2 -3 Min. kocheln lassen, bis die SoRe eindickt. Mit
Salz* und Pfeffer* abschmecken.

Harissa ist eine aus dem afrikanischen Raum stammende scharfe Gewdirzmischung, die viel gemahlenen Chili

beinhaltet. Geh vorsichtig bei der Dosierung um.

In einer kleinen Schiissel veganes Sojaprodukt, die
Halfte der Mayonnaise und die Hélfte der Krauter
zu einem Dip verriihren. Mit Salz* und Pfeffer*
abschmecken.

In einer zweiten kleinen Schiissel restliche Mayonnaise
mit Ajvar vermengen.

Kartoffelwedges, Salat und Tofupfanne
nebeneinander anrichten. Tofu mit beiden Dips
betraufeln und restliche Dips dazureichen.

Fiir mehr Essensfreu(n)de:

Lade Deine Freunde jetzt mit einem frischen
Einstiegsrabatt von mind. 54,99 € ein!
http://www.hellofresh.de/freunde




